**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia  
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1634**

47. Diues: Ex Cicerone, pro Roscio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](#)

argentum quoque vulnus amersi hospites, habeo, tamen utatur licet, nos Samijs delectabimur. Quid ego, quæ deinde gesta sunt narrè? euimodi est hominis natura, ut quæ singulis diebus efficiat gloria, atque ostentatione; ea vix annuo sermone enarrare possim.

## IDEM.

## Descriptio XLVI.

Petronius  
in Satyr.

**S**ecundum hanc formulam imperamus Eu-  
molpo, ut plurimum rufsiat, vt sit modo so-  
lutoris stomachi, eibosque omnes palam  
damnet; loquatur aurum, & argentum, fu-  
ndisque mendaces, & perpetuam terrarum fer-  
tilitatem. Sedeat præterea quotidie ad ratio-  
nes, tabulasque restamenti, omnibus fidem re-  
nouet, & ne quid scena decesset, quotiescumq[ue]  
aliquem nostrum vocare tentasset, alium pro  
alio vocaret, vt facile appareret dominum c-  
tiam eorum meminisse, qui præsentes non es-  
sent.

## Note.

Ut plurimum rufsiat. *Festina quidem ista de-*  
*scriptio, sed plenior, quam habes Cicero 4. ad Heren-*  
*nium, de qua superius.*

Loquatur aurum & argentum.

*Ad eloquendam sapientia referuntur, ut apud D. Gregor.*  
*Nazianzenum in iambico xix. et aliorum. Annus*  
*Ægypti. 2. 2. 2. 2.*

*Hic pecunias homini nummarum ostentationem*  
*designat.*

Ne quid scena decesset. *Eras enim verò Dius*  
*Scenicus, in his numeris.*

Alium pro alio. *Hoc ostentatoris ars bene exponi-*  
*mitur à Cornificio, vulpina Cicerone.*

## DIVES.

## Descriptio XLVII.

*Ex Cicero. Habet enim relaxandi causa rus amoenum,*  
*& suburbanum, plura præterea prædia,*  
*pro Rofc. neque tamen illum nisi præclarum, & propin-*  
*quam: Domus rescerta vallis Corinthis, & De-*  
*liaeis, in quibus est Authepsa illa, quam rau-*  
*to pretio super mercatus est: vt qui prætere-*  
*nuces pretium anumerari audiebant, sūdum*  
*venerare arbitrarentur. Quid præterea cælati ar-*  
*genti? Quid stragula vestis? quid pictarum ta-*  
*bularum? quid signorum? quid marmoris a-*

pud illum putatis esse? rastrum scilicet, quan-

tum è multis, splendidisque familijs in turba  
& rapinis coaceruari vna in domo potuit, fa-

miliam vero quantam, & quam varijs cum ar-

tificijs habeat, quid ego dicam? mitto hasce ar-

tes vulgares, coquos, pistores, lecticarios, ani-

mi & aurum caussa tot homines habet, vt

quotidiano cantu vocum, & noctuorum, & ti-

biarum, nocturnisque conuiuijs, tota vicinitas

personer.

## MOLLIS, ET DELICATVS

## Descriptio XLVIII.

**H**ic ita vinebat iste bonus Imperator, vt ne

*Ex Cicero. 4.*  
*extra rectum, sed ne extra lectum quidem*  
*quisquam videret. Ita diei broutas conuiuijs,*  
*noctisq[ue] longitudo stupris, & flagitijs conte-*

*rebaratur. Cum autem ver esse cooperat, cuius*  
*initium iste non à Faouio, neque ab aliquo*  
*astro notabat, sed cum rosam viderat: unc in-*  
*cipere ver arbitrabatur, dabat se labori, atque*  
*itinribus, in quibus usque eo se præbebat pa-*

*tientem, atque impigrum, vt eum nemo un-*  
*quam in equo sedentem videret. Nam vt mot*

*Bithynia regibus, lectica hexaphora fere-*  
*batur, in qua poluinus erat perlucidus, meli-*  
*tenus sola furtus: Ipse autem coronam habebat*

*vnam in capite, alferam in collo, reticulum*  
*que ad naris sibi admouebat, tenuissimo lino*

*minutisque maculis, plenum rose: sic confe-*  
*cto itinere, cum ad aliquod oppidum venerat,*

*eadem lectica usque in cubiculum defereba-*  
*tur, sed veniebam Siculorum magistratus, ve-*

*niebant equites Romani: id quod ex multis in-*  
*ratis auditis: Controueliz secretò defere-*

*baatur: paulo post palam dæcreta auferabantur: Deinde ubi paulisper in cubiculo pretio,*  
*non exigitate, iura descriperat: Veneriam, &*  
*Liber reliquum tempus deberi arbitrabat-*  
*ur: quo loco mihi non prætermittenda vide-*  
*tur præclari Imperatoris egredia, ac singularis*  
*diligentia: nam scitote esse oppidum in Sicilia*

Yyy

Note